
Okruhy programu konference 

Vliv přírodních jevů na krajinu 

Agrotechnická a technická opatření 

Ekonomika a zemědělská politika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místo konání konference 

pořádané dne 26. května 2011 až 27. května 2011 

 

My Hotel 

21. dubna 657, 691 44 Lednice 

+420 519 340 130 (recepce) 

info@myhotel.cz 

http://www.myhotel.cz/ 

 

Hotel je vzdálen 7 km od dálnice D2 

(EXIT 41, směr Podivín). 

 

Informace k ubytování 

Ubytování ve dvoulůžkových pokojích (v cenovém 

rozmezí 800 CZK až 1 000 CZK za osobu/noc), 

My Hotel. Ubytování si hradí účastníci samostatně. 

 

 

Kontakty 

Ministerstvo zemědělství 

Agentura pro zemědělství a venkov Břeclav 

Nám. TGM 2957/9a, 690 02 Břeclav 

+420 519 305 171 

 

Anna Klimešová 

breclav.azv@mze.cz 

 

Ing. Dagmar Adámková 

dagmar.adamkova@mze.cz 

 

Organizační výbor konference 

Ing. Dagmar Adámková 

Ing. Ivan Landa, CSc. 

Ing. Karel Venera 

RNDr. Ing. Jaroslav Rožnovský, CSc. 

Ing. Jaroslav Pražan 

Ing. Antonín Homola 

MVDr. Ivan Veselý 

 

Konferenci moderuje 

Ing. Antonín Homola, 

Předseda ZEPRO a.s. Přítluky 

 

Partneři 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozvánka 

Ministerstvo zemědělství 

Celostátní síť pro venkov 

Jihomoravský kraj 

 

ve spolupráci 

 

Český hydrometeorologický ústav, 

pobočka Brno 

Ústav zemědělské ekonomiky a informací, 

pobočka Brno 

 

vás zvou na celostátní konferenci 

 

PŮDA, ZÁKLAD 

UDRŽITELNÉHO 

ROZVOJE 
 

která proběhne ve dnech 

26. května 2011 až 27. května 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Program 
První den 

9:30 Prezence 

 

10:00 Úvodní slovo zástupce Ministerstva zemědělství 

Ing. Karel Venera 

 

10:10   Rizikovost zemědělství 

Ing. Václav Hlaváček, CSc. 

 

10:40   

Identifikace hydrologického sucha v České republice v 

letech 1931-2007. Posouzeni dopadů změny klimatu na 

odtokový režim. 

Ing. Radek Vlnas 

 

11:10 Coffe break 

 

11:30 Výskyty sucha v posledních desetiletích na území ČR  

Možnosti řešení sucha zavlažováním 

RNDr. Ing. Jaroslav Rožnovský, CSc. 

RNDr. Mojmír Kohut, Ph.D. 

 

12:20 Diskuze 

 

13:00 Oběd 

 

14:00 Zemědělci hospodařením v krajině určují kvalitu vody 

a ovlivňují místní klima 

Doc. RNDr. Jan Pokorný 

 

14:30 Vyjádření povodňových rizik vyplývajících 

z nebezpečí přívalových srážek ČR 

Ing. Karel Drbal, PhD. 

 

15:00 Pozitivní a negativní dopady 

odvodnění půdy a hodnocení jeho stavu 

Ing.  Jan Vopravil Ph.D., Ing. Ivan Novotný, Ing. Tomas 

Khel, Ing. Pavel Novák CSc., Ing. Zbyněk Kulhavý CSc. 

 

15:30 Revitalizace Obora Obelisk – studie vegetačních úprav 

Ing. František Fabičovic 

 

16:00 Coffe break 

 

16:30 Využití historických map pro studium změn 

zemědělské krajiny 

Mgr. Jakub Trojan, Mgr. Jan Trávníček 

 

17:00 Zkušenosti z projednávání pozemkových úprav s 

vlastníky pozemků 

Anna Čarková 

 

17:30 Problematika činnosti ochranných přírodě blízkých 

opatření 

Doc. Ing. Miroslav Dumbrovský, CSc. 

 

18:00 Hydrickovodohospodářské  funkce lesa 

Prof. Ing. Ilja Vyskot, CSc 

 

18:30 Diskuze 

 

Druhý den 

9:00 Hospodaření na půdě a pěstování obilnin v aridních 

oblastech 

Ing. Pavel Růžek, CSc. 

 

10:00 Ekonomika a zemědělská politika 

Ing. Ivan Landa, CSc. 

 

10:30 Coffe break 

 

10:50 Nástroje politiky v ochraně půdy a vody 

Ing. Jaroslav Pražan 

 

11:20 Posouzení dopadů sucha na výsledky výroby a 

zhodnocení možností podpory oblastí postižených suchem 

formou plateb LFA 

Ing. Marie Štolbová 

 

11:50 Podpora řešení rizik (od 2014), pojištění rizik  
Ing. Jindřich Špička 

 

12:20 Diskuze 

 

Přihláška na vědeckou konferenci 

 
 

Lednice, My Hotel 

26. května 2011 až 27. května 2011 

 

Jméno: 

 

Příjmení: 

 

Tituly: 

 

Organizace: 

 

Adresa (s PSČ): 

 

 

 

 

 

 

Telefon:  

 

Email: 

 

Účast: 

26. května 2011   Ano Ne 

27. května 2011   Ano Ne 

 

Ubytování: 

Objednávám závazně ubytování Ano Ne 

 

Přihlášku zašlete nejpozději do 16. května 2011 

na adresu: AZV Břeclav, Nám. TGM 2957/9a, 

690 02 Břeclav, nebo email breclav.azv@mze.cz. 


